
COPIA

Comune di LEVERANO
         (Provincia di Lecce)

SETTORE CORPO POLIZIA LOCALE, IGIENE E SANITA`, PROTEZIONE
CIVILE

ORDINANZA
N. 65 DEL 24/09/2020

Prot. N. 15706 del 24/09/2020

OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN OCCASIONE
DELLA FESTA DELLA MADONNA DEL ROSARIO 2020

IL DIRIGENTE

Visto   la  nota  del  14  settembre  2020,  acquisita  al  protocollo  generale  del  Comune  al  n.  15306  del 
16.09.2020 con la quale il parroco della “Madonna del Rosario” comunica  che in occasione della  festa 
parrocchiale  della  Madonna  del  Rosario ,  pur  tenendo  conto  delle  limitazioni  imposte  dall’emergenza 
sanitaria in corso a causa della pandemia , si terrà una celebrazione, mercoledì 7 ottobre alle ore 18.30, cui 
seguirà un Concerto _Oratorio a cura del Coro Siderèus;

Dato atto che con la stessa nota viene fatta richiesta di chiusura al traffico delle strade o tratti di strade 
antistanti  ed  adiacenti   la  Chiesa  al  fine  di  garantire  un  sereno  svolgimento  della  celebrazione  e  del 
concerto nel rispetto delle misure idonee a prevenire o ridurre il rischio di contagio da coronavirus ;

-Considerato, pertanto, che le iniziative programmate in occasione della festa Madonna del Rosario 
si  svolgeranno  nelle  aree  adiacenti  e  antistanti  la  Chiesa  nel  rispetto  del  distanziamento 
interpersonale;

-Ritenuto  necessario  modificare  in  via  temporanea  la   mobilità  viaria   nelle  suddette  aree  per 
garantire lo svolgimento dell’evento in tutta sicurezza  ;

 Ordinanza n. 65 del  24/09/2020   -  pag. 1 di 3



COPIA

-Visti gli artt. 5,6 e 7 del Decreto Leg.vo 30 aprile 1992, n. 285-“Nuovo Codice della Strada” e successive 
modificazioni  ed  integrazioni,  nonché  le  norme  del  regolamento  di  Esecuzione  del  predetto  Decreto 
Legislativo, approvato con D.P.R. 16.12.1992, n. 495; 

Visto l’art. 107 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali adottato con decreto Leg.vo 18.08.2000 n. 267; 

-Visto il Decreto Sindacale n. 4 del 20.05.2019-prot. n. 9032; 

ORDINA

Mercoledì 7 ottobre  –dalle ore 18,00 alle ore  23,00 :

 -divieto di transito  veicolare e  interdizione della sosta : 

-su via Parini e G. Re , in corrispondenza dell’ area antistante il Sagrato  e gli ingressi laterali della Chiesa 
della Madonna del Rosario ;

-Divieto di transito veicolare:

su Via Parini –tratto compreso tra via Don Minzoni e via Sanzio;

Via Don Minzoni-tratto compreso tra  via Carducci e via Parini;

Via Geremia Re –tratto compreso tra via Pascoli a via XXIV Maggio .

Il personale della Polizia Locale che sarà impegnato compatibilmente con le altre esigenze istituzionali, ha  
facoltà  di  provvedere  all’istituzione  delle  ulteriori  modifiche  alla  circolazione  stradale  ,  che  verranno  
ritenute necessarie anche in variante alla presente ordinanza.

La  presente  ordinanza  sarà  portata  a  conoscenza  del  pubblico  mediante  apposizione  della  segnaletica  
stradale prescritta dal Nuovo Codice della strada e pubblicata sul sito Web istituzionale del Comune.

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al ministero delle Infrastrutture e dei  
Trasporti ;

Gli ufficiali e gli Agenti di Polizia stradale, di cui all’art. 12 del D.Lg.vo n. 285/92, sono incaricati di assicurare  
il rispetto delle norme previste nella presente ordinanza.

Lì 24/09/2020
IL DIRIGENTE

F.to Bianca Maria ROMANO

 Ordinanza n. 65 del  24/09/2020   -  pag. 2 di 3



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 1569

Su conforme attestazione del  ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE, si certifica che copia della 
presente ordinanza è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno 24/09/2020 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Leverano, addì 24/09/2020

ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to LEZZI Anna Lucia

________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Leverano 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Leverano, 24/09/2020
______________________

 Ordinanza n. 65 del  24/09/2020   -  pag. 3 di 3


